
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRAVODAJ 
Obce Dolní Morava 

 

foto Simona Válková 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA ZÁŘÍ 2023 

 

 

Zasedání zastupitelstva konané dne 4. 9. 2023 

1. Schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu 

Starosta přivítal zastupitele na zasedání zastupitelstva a 
přednesl program ke schválení. Dále navrhl ověřovatele zápisu 
– pana Petra Vrzala a pana Josefa Tykvu. K programu 
i ověřovatelům zápisu nebyly podány připomínky. 

Usnesení č. 87/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program zasedání a 
ověřovatele zápisu pana Petra Vrzala a pana Josefa Tykvu. 

(6:0:0)  

2. Výstavba v obci 

2.1 Žádost o souhlas s napojením sjezdu na MK a souhlas se 
změnou stavby před dokončením, O. Žaloudek 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o souhlas s napojením 
sjezdu na místní komunikaci a souhlas se změnou stavby před 
dokončením v rámci plánované výstavby rodinného domu - 
změnou stavby před dokončením na st.p.č. 170 a p.p.č. 5289 
v k.ú. Velká Morava.  

Usnesení č. 88/2023 

Zastupitelstvo obce souhlasí s napojením sjezdu na místní 
komunikaci a dále pak souhlasí se změnou stavby před 
dokončením na st.p.č. 170 a p.p.č. 5289 v k.ú. Velká Morava dle 
předložené dokumentace za podmínky uložení chráničky pro 
možné budoucí vedení osvětlení v této trase. 

(6:0:0)  

2.2 Žádost o zbudování přípojného místa k budované 
kanalizaci pro budoucí výstavbu na pozemku parc. č. 499/1 v 
k.ú. Dolní Morava, p. Herman 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. Hermana o zbudování 
přípojného místa k budované kanalizaci pro budoucí výstavbu 
na pozemku parc. č. 499/1, trvalý travní porost, v k.ú. Dolní 
Morava. Jedná se o připojení na budoucí vedení kanalizace za 
Penzionem Edita. Bylo řečeno, že se v tomto místě již přípojné 
místo nachází. Zastupitelstvo obce bere na vědomí a pověřuje 
starostu upřesněním žádosti žadatele. 

2.3 Smlouva o zřízení VB, p.p.č. 417/2 v k.ú. Dolní Morava, ČEZ 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu na zřízení věcného 
břemene – služebnosti. Jedná se o vedení – přípojku ke 
Sportovnímu areálu (přípojná skříň u odbočky ke Krupičkům), 
která byla již vybudována. V prosinci 2022 byla schválena a 
podepsána smlouva o smlouvě budoucí a nyní se může 
podepsat smlouva vlastní.  

Usnesení č. 89/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na zřízení věcného 
břemene – služebnosti na vedení nn přes p.p.č. 417/2 v k.ú. 
Dolní Morava (přípojná skříň u odbočky ke Krupičkům). Za 
zřízení věcného břemene bude obci vyplaceno 2 000 Kč bez 
DPH. 

(6:0:0) 

 

Spolek AUDIOHELP z.s. Plzeň, středisko Ústí nad Orlicí, ve spolupráci s městem Králíky organizuje v Králíkách 

PORADNU PRO NEDOSLÝCHAVÉ dne 11.10. 2023 /STŘEDA/ od 8:00 hod. do 12:00 hod. 
V rámci poradny pracovník spolku poskytuje sociální služby sociálního poradenství a sociální rehabilitace.  

O zprostředkování služby v domácnostech je vhodné požádat v předstihu na telefonních číslech 

602 697 729 nebo 465 526 911.  

Poradna se uskuteční v budově Městského úřadu Králíky, ul. Karla Čapka 316, v přízemí 

ROZPIS POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍCH LÉKAŘŮ o víkendech a svátcích v čase 8:00-11:00 
TERMÍN   JMÉNO   ADRESA  TELEFON 

28.9.2023 MUDr. Vítková  Eva Červená Voda 330 (MOVIOM) 465 626 460 

30.9.-1.10.2023 MUDr. Vlasatá Lenka Jablonné n/d Orlicí, Na Dílech 622 465 642 765 

7.-8.10.2023 MUDr. Appl  Martin Dolní Čermná 222 465 393 266 

14.-15.10.2023 MUDr. Beranová  Renata Jablonné n/d Orlicí, U koupaliště 149 465 642 267 

21.-22.10.2023 MUDr. Bílý  Aleš Lanškroun, Pivovarské nám. 561 465 324 829 

28.-29.10.2023 MUDr. Bílý  Aleš Lanškroun, Pivovarské nám. 562 465 324 829 

POZOR případné změny jsou k dispozici na Poliklinice Žamberk tel.: 465 676 811 a internetové adrese 
www.pardubickykraj.cz, v sekci: Krajský úřad/Odbor zdravotnictví/Zajištění pohotovostních služeb. 

Pokud máte problém po 11. hodině, tak v nemocnici v Pardubicích či Hradci Králové funguje nepřetržitá 
služba na stomatologických odděleních. 

KALENDÁŘ AKCÍ 

2. října Zasedání zastupitelstva obce  Sál Obecního úřadu 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA ZÁŘÍ 2023 

 

2.4 Změna navržené trasy kNN Větrný vrch, spol. Geohunter 

Zastupitelstvo obce opětovně projednalo žádost o souhlas obce 
s umístěním nového kabelového vedení NN pro připojení nové 
lokality. Na minulém zasedání bylo vedení naplánováno přes 
p.p.č. 2122, 2123 v k.ú. Dolní Morava. Jedná se pozemky na 
Větrném vrchu mezi Moravankou a sruby, kde bude 
vybudováno nové kabelové vedení NN pro připojení nové 
lokality. Zastupitelé na minulém zasedání namítali, že vedení 
protlakem přes komunikaci není vhodné z důvodu vedení - 
křížení inženýrských sítí a kanalizace nad cestou v místě 
plánovaného protlaku. Nyní bylo předloženo nové vedení. 
Zastupitelstvo k tomuto řešení nemá připomínek. 

Usnesení č. 90/2023  

Zastupitelstvo obce souhlasí s nově navrženou trasou nového 
kabelového vedení NN pro připojení nové lokality dle nově 
předložené dokumentace. 

(6:0:0) 

2.5 Žádost o vyjádření ke stavbě „Vodojem na Konečné“, 
Sněžník ACTIVITY o.p.f 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o stanovisko ke stavbě 
VODOJEM NA KONEČNÉ – Dolní Morava situovaných na 
pozemcích v k.ú. k.ú. Velká Morava p.p.č. 963/15, 5651/19, 
5651/21, 5651/7, 5651/8, 5657/7, 5683, 5684/1, 5684/2, 
5684/4, 5691/1, 5691/4, 5692/3, 5692/4, 5692/5, 5692/7, 
5693/1, 5693/2, 5694, 5695, 5696, 5698, 5700, 5701/2, 5701/4, 
5702/1, 5702/3, 5702/4, 5702/5, 5744/2, 5900. Jedná se o 
změnu dokončené stavby. Stavba sloužila jako ČOV pro hotel 
Vista. Po výstavbě "ČOV 4000 DM NA KONEČNÉ" bude 
splašková kanalizace z hotelu Vista svedena na nově 
vybudovanou čistírnu odpadních vod. Stávající objekt bude až 
na nosné obvodové (mimo střešní konstrukci) zcela vybourán – 
vyčištěn. Do stávajících konstrukcí – základová deska a 
obvodové železobetonové konstrukce, bude vestavěna 
technologie vodojemu. Součástí je i realizace inženýrských sítí. 
Objekt bude užíván jako vodojem pro stavby; areál – 
Apartmány II, hotel Sněžník + ČOV 4000, Wellness – Spa, "Nový 
hotel" (nad Wellness), objekt rozšíření (sklad) PS 500, sklad na 
pozemku parc.č. 5651/7. Zastupitelstvo obce nemělo 
připomínek k předložené dokumentaci. 

Usnesení č. 91/2023  

Zastupitelstvo obce nemá připomínek k předložené 
dokumentaci. 

(6:0:0) 

2.6 Žádost o vyjádření k napojení kanalizace Sněžník na novou 
ČOV, Sněžník ACTIVITY o.p.f 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vyjádření k napojení 
kanalizace Sněžník na novou ČOV, Sněžník ACTIVITY. Jedná se o 
vlastní stavbu, která řeší odvedení splaškových odpadních vod 
od nově budovaného apartmánového domu Sněžník, který 
bude vybudován na místě stávajícího hotelu Sněžník v obci 
Dolní Morava. Kromě apartmánového domu bude odváděna 
odpadních voda ještě ze čtyř dalších ubytovacích objektů v jeho 
bezprostředním okolí. Vlastní kanalizační potrubí je řešeno 
kombinací Gravitační a Výtlačné kanalizace: 

 

- Gravitační kanalizace z PVC je vedena od objektů až po čerpací 
stanici 

- Výtlačné potrubí z PE je vedeno od ČS přes řeku Moravu a 
podchodem pod krajskou silnicí až do kanalizační šachty 
umístěné bezprostředně před nově budovanou ČOV 

Účel stavby: V současné době je odpadní voda z uvedených 
objektů čištěna na dosluhující čistírně odpadních vod, která 
bude v rámci stavby demolována. Nově tak budou splaškové 
vody odváděny na nově budovanou čistírnu odpadních vod, 
která je v době vypracování tohoto projektu budována na 
opačném břehu řeky Moravy. 
Zastupitelstvo diskutovalo o stávající smlouvě o spolupráci 
uzavřenou mezi Obcí Dolní Morava a společností Sněžník 
Activity, otevřený podílový fond, kde se společnost Sněžník 
Activity, otevřený podílový fond zavazuje odvádět splaškové 
vody do plánované obecní ČOV.  

Usnesení č. 92/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr „Dolní Morava – napojení 
kanalizace Sněžník na novou ČOV“ společnosti Sněžník 
ACTIVITY, otevřený podílový fond, za podmínky sepsání 
Dodatku smlouvy o spolupráci s Obcí Dolní Morava. 

(6:0:0) 

2.7 Žádost o vyjádření, „LC K Vilemíně – rámová propust “, 
TERRA - POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vyjádření, „LC K 
Vilemíně – rámová propust “. Jedná se o vybudování rámové 
propusti – rekonstrukci propustku na lesní cestě poblíž chaty 
Vilemína. 

Usnesení č. 93/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje rekonstrukci rámové propusti - 
„LC K Vilemíně – rámová propust “ dle předložené 
dokumentace. 

(6:0:0) 

2.8 Žádost o vyjádření ke stavbě „UO, Velká Morava 11, kNN“ 
pro napojení čp. 11 u Krčmy 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vyjádření ke stavbě 
„UO, Velká Morava 11, kNN“ pro napojení čp. 11 u Krčmy. Jedná 
se o výstavbu kabelového vedení nízkého napětí pro napojení 
čp 11. Z trafostanice č. UO_1279 bude vybudováno nové 
kabelové vedení nn, které bude vedeno pod komunikací a pod 
řekou a bude ukončeno v pilíři na parcele č.40/2. Z nového pilíře 
bude vybudováno nové hlavní domovní vedení pro č.p. 11. 

Usnesení č. 94/2023  

Zastupitelstvo obce souhlasí se stavbou „UO, Velká Morava 11, 
kNN“ pro napojení čp. 11 u Krčmy za předpokladu dodržení 
odstupu od ostatních inženýrských sítí a koordinace se stavbou 
budoucí obecní kanalizace. 

(6:0:0) 

3. Finanční záležitosti 

3.1 Schválení smlouvy na dotaci na kanalizaci – PK 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu na poskytnutí dotace 
od Pardubického kraje na akci „Dolní Morava – kanalizace a 
ČOV“. Jedná se o dotaci ve výši 4 000 000 Kč.  
 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA ZÁŘÍ 2023 

 

Usnesení č. 95/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na poskytnutí dotace od 
Pardubického kraje na akci „Dolní Morava – kanalizace a ČOV“ 
ve výši 4 000 000 Kč. 

(6:0:0) 

3.2 Schválení uzavření smlouvy o úvěru na kanalizaci 

Místostarosta informoval zastupitele o tom, že smlouva mezi 
obcí a SFŽP o úvěru na kanalizaci je připravena k podpisu. Jedná 
se o úvěr, který bude obec Dolní Morava čerpat na 
dofinancování výstavby kanalizace a ČOV. Bylo řečeno, že je 
nutné schválit nejen uzavření smlouvy o poskytnutí úvěru, ale i 
smlouvu o zástavě obecního majetku – zajištění tohoto úvěru 
nemovitostmi ve vlastnictví obce. Místostarosta uvedl, že se 
nyní bohužel přišlo na to, že mezi nemovitostmi určenými k 
zástavě je i pozemek, který je již zasmluvněn budoucí 
plánovanou směnou. Bylo tedy potřeba zpracovat odhad na jiný 
možný pozemek a tím pádem se musí přepracovat i zástavní 
smlouva. Předpoklad uzavření zástavní smlouvy je do dvou 
měsíců. Zastupitelstvo vzalo uvedené informace na vědomí 
a pověřuje vedení obce předložením aktualizované smlouvy o 
zástavě. 

3.3 Návrh rozpočtového opatření č. 3/2023 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtového opatření č. 
3/2023 a po krátké diskusi se shodlo na navýšení rozpočtových 
příjmů o část dotace ze SFŽP ve výši 49 mil.Kč a o dotaci 
z Pardubického kraje ve výši 4 mil.Kč při současném navýšení 
výdajů na výstavbu kanalizace a ČOV o úhrn těchto částek, tedy 
o 53 mil.Kč a dále pak na navýšení výdajů na fotovoltaiku na 
Sportovní areál a kemp Dolní Morava ve výši 650 000 Kč 
z důvodu nutnosti předfinancování do doby, než obec na tuto 
akci obdrží dotaci. 

Usnesení č. 96/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 ze 
dne 4. 9. 2023, které spočívá v navýšení příjmů o dotaci ze SFŽP 
49 000 000 Kč a o dotaci z Pardubického kraje 4 000 000 Kč a 
v navýšení investičních výdajů na kanalizaci o 53 000 000 Kč a 
dále pak navýšení investičních výdajů na pořízení fotovoltaiky 
ve Sportovním areálu a kempu Dolní Morava ve výši 650 000 Kč, 
které bude obec financovat ze svých stávajících finančních 
prostředků prostřednictvím rozpočtové položky 8115. 

(6:0:0)  

4. Nakládání s nemovitostmi 

4.1 Dodatek ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy darovací, 
Mgr. H. Bednářová (prodloužení účinnosti) 

Zastupitelstvo obce projednalo dodatek ke smlouvě o uzavření 
budoucí smlouvy darovací s p. Mgr. H. Bednářovou. Dodatek 
neboli nová smlouva se týká prodloužení – smlouvy, která byla 
již podepsána dne 31. 10. 2020 a spočívala v darování pozemků 
Obci pro budoucí vedení kanalizace za podmínky, že v novém 
územním plánu, jehož pořízení schválilo Zastupitelstvo obce 
Dolní Morava dne 24. 5. 2011 pod číslem usnesení 46/2011, 
Obec Dolní Morava zajistí, aby na části p.p.č. 2018 v k.ú. Dolní 
Morava o výměře přibližně 9 000 m2 byla umožněna výstavba 
rodinných domů a nebude-li nový územní plán vydán do 31. 12. 
2021 smlouva bude od počátku zrušena. Zastupitelé 
diskutovali, že pro plánovanou kanalizaci pozemky potřebné již 

nejsou, ale pro plánovanou cyklostezku by byly pozemky 
vhodné. 

Usnesení č. 97/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje sepsání nové budoucí smlouvy 
darovací a o zřízení služebnosti dle smlouvy původní se změnou 
ve smlouvě v části C č. 5 „Nebude-li nový územní plán vydán do 
31. 12. 2024 smlouva se od počátku ruší“. 

(6:0:0) 

4.2 Prodej p.p.č. 355 v k.ú. Horní Morava manž. Tykvovým  

Zastupitelstvo obce projednalo prodej pozemku p.č. 355 v k.ú. 
Horní Morava o celkové výměře 273 m2 za cenu 150 Kč/m2. 
Jedná se o pozemek u domu manž. Tykvových. Záměr prodeje 
byl vyvěšen od 19. 7. 2023 do 4. 8. 2023 a po tuto dobu se nikdo 
další nepřihlásil ani nepodal žádnou námitku. Podmínky 
prodeje jsou dány dle záměru. 

Usnesení č. 98/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 355 v k.ú. 
Horní Morava o celkové výměře 273 m2 za cenu 150 Kč/m2 
manželům Tykvovým za podmínky zápisu prodeje do katastru 
nemovitostí až po úhradě kupní ceny, výhrada zpětné koupě 
pro obec (tj. koupě za stejnou cenu, za jakou obec nemovitost 
prodala), předkupní právo obce a zřízení věcného břemene pro 
obec na vedení inženýrských sítí. Budoucí kupující uhradí 
veškeré další náklady spojené s koupí pozemku (geometrický 
plán, odhad). ceny pozemku, kolek na vklad do katastru 
nemovitostí apod.). 

(5:0:1 zdržel se p. Tykva) 

4.3 Prodej p.p.č. 2080 v k.ú. Dolní Morava J.Míkovi  

Zastupitelstvo obce projednalo prodej p.p.č. 2080 v k.ú. Dolní 
Morava. Jedná se o pruh pozemku na „Větráku“ o výměře 3098 
m2, sousedící s pozemkem žadatele. Na minulém zasedání byla 
diskutována cena pozemku. Starosta obce nechal vypracovat 
odhad tohoto pozemku a cena byla stanovena na 52 620 Kč. 
Záměr prodeje byl vyvěšen od 26. 7. 2023 do 14. 8. 2023 a po 
tuto dobu se nikdo další nepřihlásil ani nepodal žádnou 
námitku. Podmínky prodeje byly stanoveny dle záměru. 

Usnesení č. 99/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej p.p.č. 2080 v k.ú. Dolní 
Morava o výměře 3098 m2 za celkovou cenu 52 620 Kč panu 
Míkovi za podmínky dodržení funkčního využití zeleně, zápis 
prodeje do katastru nemovitostí proběhne až po úhradě kupní 
ceny, výhrada zpětné koupě pro obec (tj. koupě za stejnou 
cenu, za jakou obec nemovitost prodala), předkupní právo 
obce. Budoucí kupující uhradí veškeré další náklady spojené s 
koupí pozemku (geometrický plán, odhad ceny pozemku, kolek 
na vklad do katastru nemovitostí apod.). 

(5:0:1 zdržel se p. Míka) 

4.4 Záměr směny pozemků v k.ú. Velká Morava, R. Novák 

Zastupitelstvo obce projednalo záměr směny pozemků v k.ú. 
Velká Morava. Směna se má týkat části pozemků p.č. 5243 a 
5244/1 ve vlastnictví Obce Dolní Morava o celkové výměře 
přibližně 800 m2 za část pozemků Lucie a Richarda Novákových 
p.č. 5244/1 a 5245 o shodné výměře, vše v k.ú. Velká Morava. 
Směnou by mělo dojít k vhodnějšímu majetkoprávnímu 
uspořádání pozemků obou stran. 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA ZÁŘÍ 2023 

 
Usnesení č. 100/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny části pozemků p.č. 
5243 a 5244/1 ve vlastnictví obce Dolní Morava o celkové 
výměře přibližně 800 m2 za část pozemků Lucie a Richarda 
Novákových p.č. 5244/1 a 5245 ve vlastnictví pana Nováka 
Richarda a paní Novákové Lucie. 

(5:0:1 zdržel se p. Novák) 

4.5 Změna prodeje části pozemku p.p.č. 699 v k.ú. Dolní 
Morava (prodloužení lhůty pro uzavření KS, změna podmínek) 

Zastupitelstvo obce projednalo změnu prodeje části pozemku 
p.č. 699 v k.ú. Dolní Morava. Jedná se o pozemek, na kterém je 
v současné době zahrada žadatele pana Khola. Zastupitelé se již 
v minulosti shodli, že předmětná část zbytkového pozemku není 
pro Obec využitelná ke splnění jejich cílů a zařadilo jí jako 
nepotřebný majetek. Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední 
desce po dobu od 1. 12. do 18. 12. 2020 a po tuto dobu nikdo 
nevznesl námitek. Cena byla stanovena na 150 Kč/m2 
s podmínkami, že zápis prodeje do katastru nemovitostí 
proběhne až po úhradě kupní ceny, výhrada zpětné koupě pro 
obec (tj. koupě za stejnou cenu, za jakou obec nemovitost 
prodala), předkupní právo obce, budoucí kupující uhradí 
veškeré další náklady spojené s koupí pozemku (geometrický 
plán, odhad ceny pozemku, kolek na vklad do katastru 
nemovitostí apod.) Z důvodu, že smlouva nebyla ještě 
podepsána se prodlužuje lhůta pro uzavření kupní smlouvy a po 
domluvě s kupujícím bude změna prodeje, která spočívá ve 
zrušení podmínky předkupního práva, nahrazením podmínkou, 
že kupovaná část pozemku musí být sloučena s pozemkem p.č. 
588/2 v k.ú. Dolní Morava. Záměr změny prodeje byl vyvěšen 
od 10. 8. do 26. 8. 2023 a nikdo k němu nepodal námitek. 

Usnesení č. 101/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje změnu prodeje části pozemku 
p.č. 699 v k.ú. Dolní Morava cca 89 m2 pana Khola, spočívající 
v prodloužení lhůty uzavření kupní smlouvy na tento pozemek 
do 31. 12. 2023 a zrušení podmínky předkupního práva pro 
obec. Nová podmínka je, že kupující sloučí kupovanou část 
pozemku k pozemkové p. č. 588/2 v k.ú. Dolní Morava. 

(6:0:0) 

5. Nakládání s ostatním majetkem 

5.1 Prodej nástavby pro přepravu osob na rolbu 

Zastupitelstvo obce projednalo prodej kabiny pro přepravu 
osob na sněžnou rolbu. Místostarosta informoval zastupitele o 
zájemci ze Špindlerova Mlýna z Boudy Klínovka, který má zájem 
o tuto kabinu. Zájemce navrhnul cenu a podmínky koupě. 
Zastupitelé diskutovali o hodnotě nástavby a někteří došli 
k názoru, že hodnota této nástavby je daleko vyšší. Záměr 
prodeje byl vyvěšen od 18. 8. do 4. 9. 2023 a po tuto dobu se 
nikdo jiný nepřihlásil. Zastupitelstvo obce vzalo uvedenou 
nabídku na vědomí a pověřilo starostu oslovením dalších 
potencionálních kupců. 

6. Ostatní 

6.1 Žádost o příspěvek YES Cyklo - Dolní Morava 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o příspěvek YES Cyklo - 
Dolní Morava. Jedná se o cyklotrasy, které jsou již na Šumpersku 
a Jesenicku. Zahrnují pás Jeseníků od Ramzové, Hanušovic, přes 

Staré město až na Dolní Moravu. Tvoří celkem 12 
cyklookruhů,od těch nejlehčích až po ty nejobtížnější. Celkem 
nové okruhy měří 291 km. Celkový rozpočet byl ve výši 960 tis. 
Kč. V rámci tohoto projektu došlo k výrobě a usazení map a 
informačních cedulí (v počtu 10 ks), a také k instalaci dvou 
nabíjecích stanic pro elektrokola. Byly také vytištěny 
cyklomapy, ve kterých jsou tyto nové cyklotrasy již vyznačeny. 
K tomu byly vyrobeny i další propagační materiály. Vše bude 
dlouhodobě složit k propagaci a udržitelnosti tohoto projektu. 
K dofinancování další etapy je tedy ještě potřeba necelých 300 
tis. Kč. Polovinu celého projektu uhradil Olomoucký kraj, 50 tis. 
Kč přidal mikroregion Jesenicko a 95 tis. Kč přidaly Jeseníky – 
sdružení cestovního ruchu spolu s podnikateli z okolí. Na 
kofinancování tohoto projektu je tedy žádána od Obce Dolní 
Morava částka ve výši 25 000 Kč. 

Usnesení č. 102/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek společnosti YES Cyklo 
ve výši 25 000 Kč. 

(5:0:1 zdržel se p. Míka) 

6.2 Návrh smlouvy o partnerství, cyklostezka Jablonné - Dolní 
Morava 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy o partnerství, 
cyklostezka Jablonné - Dolní Morava. Jedná se o spolupráci se 
Sdružením obcí Orlicko při přípravě, výstavbě a provozu 
projektu Cyklostezka Jablonné na Orlicí – Králíky – Dolní Morava 
o odhadované délce 25 km. Fungovat by to mělo tak, že Orlicko 
rozpočte celkovou částku určenou ke spolufinancování 
partnery na jednotlivé partnery podle následujících 
procentuálních podílů partner na celkové částce:  

Usnesení č. 103/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o partnerství a 
spolupráci na projektu cyklostezka Jablonné - Dolní Morava. 

(5:0:1 zdržel se p. Míka) 

6.3 Informace o schválení závěrečného účtu Sdružení obcí 
Orlicko (pouze na vědomí) 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce o 
schválení Závěrečného účtu svazku Sdružení obcí Orlicko za rok 
2022 bez výhrad, proběhnuvšího na valné hromadě, konané 
dne 22. 6. 2023.   

Diskuze 

Dále se vedla diskuze ohledně parkování a užívání obecní 
techniky. Billboardy ve vesnici a před vesnicí a dále pak o 
odstavených osobních autech v obci. 

 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA ZÁŘÍ 2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S koncem září se blíží i konec sezóny na K5. Letos nám však vychází dobře oba podzimní státní svátky, a 

tak Vám nabízíme poslední možnosti navštívit naše muzeum i mimo pravidelné soboty. Tento týden můžete 

přijít od čtvrtka do soboty, tedy 28.-30.9. vždy od 9 do 17 hod. Upozorňujeme také, že v neděli bude zavřeno. 

O provozu na konci října budeme ještě informovat.                              K-S 5 "U potoka" 
 
 
    Zářijový západ slunce – „Světla nad bunkry“ 
     (foto Gabriela Papijáková) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA ZÁŘÍ 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA ZÁŘÍ 2023 

 

DŮLEŽITÉ OZNÁMENÍ 
Oznamujeme všem občanům i podnikatelům, že od 1.1.2024 budou opět zavedeny samolepky na odpadové 
nádoby. Od tohoto data nebude vyvezena žádná popelnice bez nalepené samolepky. Místním občanům budou 
samolepky rozvezeny spolu se zpravodajem v měsíci listopadu, popřípadě v prosinci 2023. Kdo nemá poštovní 
schránku, může si samolepku vyzvednout osobně na obecním úřadě. Podnikatelé si je budou moci vyzvedávat od 
začátku prosince v úřední dny (PO a ST) na obecním úřadě oproti vyplnění a podpisu objednávky. Případné dotazy 
Vám zodpoví účetní Irena Tykvová, tel. 774 793 544. 
 

 

ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava je měsíční periodický tisk územního samosprávného celku Obce Dolní 
Morava. Vydává a tiskne Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky. Náklad zpravodaje je 200 ks je 
dodáván zdarma do domácností obce Dolní Morava. Zpravodaj je k dispozici v elektronické podobě 
na www.obecdolnimorava.cz/zpravodaj. Do zpravodaje může kdokoliv přispět, Vaše příspěvky doručte 
na Obecní úřad nebo na email referentka.dm@gmail.com. Uzávěrka je vždy 20. den v měsíci. 
 


